
COMUNE DI  SATRIANO  
         (Via G. Marconi,5 88060 Satriano (CZ) –  0967/543814 -  0967/543810 - P.I. 00298190794) 

 

REG. N. 03  DEL 20 GENNAIO 2023 
 

ORDINANZA  DI  SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE   
E DI CHIUSURA EDIFICIO SCOLASTICO DI VIALE EUROPA 

 

 

IL SINDACO 
DATO ATTO che per problematiche impreviste ed imprevedibili, la normale erogazione 

dell’acqua potabile garantita dall’acquedotto comunale della frazione marina, è stata 

interrotta; 

CHE fino alla effettuazione delle operazioni di verifica e controllo finalizzate all’individuazione 

delle cause che hanno provocato tale sospensione, necessita intervenire con apposito atto 

amministrativo inteso a garantire la salute, la sanità e l’igiene negli edifici scolastici ove 

vengono svolte le attività didattiche degli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola 

primaria e la scuola secondaria; 

VISTI gli artt. 50 e 54  del D.L. 18 Agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.; 

VISTO lo statuto comunale: 

O R D I N A 

LA SOSPENSIONE DALLE ORE 14:00 E PER LA SOLA GIORNATA ODIERNA, DI TUTTE LE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE CHE VENGONO SVOLTE NELL’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIALE EUROPA DAGLI ALUNNI 

FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E LA SCUOLA SECONDARIA, NONCHÉ 

LA CONTESTUALE CHIUSURA DELL’EDIFICIO SCOLASTICO.  

AVVERTE 

- Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto 

entro 30 giorni, al TAR di Catanzaro  entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello 

Stato, termini tutti decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della 

piena conoscenza dello stesso; 

DISPONE 

Che copia della presenza ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, sia 

trasmessa all’U.T.C., alla Sorical S.P.A. - A.S.P. di Catanzaro - Area Dipartimentale di 

Prevenzione – U.O.I.A.N. di Soverato, , pubblicata sul sito web dell’Ente e sia affissa nei 

luoghi e nei locali pubblici. 

      IL SINDACO                                  
          Dott. Massimiliano Chiaravalloti                                                                                     
 


